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Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää 15. lokakuuta 2023 mennessä 
lausuntoja valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman arviointi-
ohjelmasta. Valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma (Liikenne 12 -
suunnitelma) on strateginen suunnitelma Suomen liikennejärjestelmän 
kehittämisestä. Suunnitelman valmistelu perustuu lakiin liikennejärjestel-
mästä ja maanteistä (503/2005). Liikenne- ja viestintäministeriö valmistelee 
valtakunnallista liikennejärjestelmäsuunnitelmaa yhteistyössä suunnitel-
man kannalta keskeisten ministeriöiden, viranomaisten ja muiden 
toimijoiden kanssa. Valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunnitelma 
päivitetään hallituskauden alussa. 
 
Suunnitelma sisältää kuvauksen liikennejärjestelmän nykytilasta ja toimin-
taympäristön muutoksista, vision liikennejärjestelmän kehittämisestä vuo-
teen 2050, valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteet 
sekä toimenpideohjelman tavoitteiden saavuttamiseksi. Lisäksi suunnitel-
maan sisältyy valtion rahoitusohjelma ja vaikutusarviointi. 
 
Vaikutusarviointi on tärkeä osa valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunni-
telman valmistelua. Kyse on etukäteisarvioinnista, jossa tuotetaan tietoa 
suunnitelman todennäköisistä taloudellisista, sosiaalisista ja ympäristövai-
kutuksista. Vaikutusarvioinnin avulla suunnitelman toimenpiteiden vaiku-
tukset tuodaan esiin ja suunnitteluratkaisuista tehdään läpinäkyvämpiä. 
Valtakunnallisesta liikennejärjestelmäsuunnitelmasta tehdään viranomais-
ten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annetun 
lain (200/2005) mukainen ympäristövaikutusten arviointi. 
 
Tähän arviointiohjelmaan on kuvattu suunnittelun lähtökohdat, valmistelu-
prosessi, vuorovaikutustavat eri toimijoiden kanssa ja arvioitavat vaiku-
tukset. Arviointiohjelmaan liittyvät asiakirjat löytyvät osoitteesta: 
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=56ac7
e3e-48a3-4621-8f17-14c236e41686 
 
Olemassa olevan valtion väyläverkon 12 -vuotisessa investointisuunnitel-
massa on Ylivieskaa koskeva hanke. Kohdassa muun tieverkon palvelu-
tason säilyttäminen ja parantaminen on hankekorissa 1A Vt 27 Ylivieskan 
eteläinen ylikulkusilta. Hanke on käynnistynyt sillan huonon kunnon vuoksi, 
suunnitelmat ovat toteuttamisvalmiudessa, mutta hanke odottaa edelleen 
rahoitusta. Hanke on tärkeä elinkeinoelämän kilpailukyvyn kannalta. Myös 
Ylivieskaa koskevien junarataosuuksien välityskyvyn parantaminen on 
edelleen ajankohtaista.  
 
Tämän eduskuntavaalikauden hallitusohjelmassa ja nyt syksyn budjetti-
riihessä linjatuissa ratkaisuissa ei täysimittaisesti tunnisteta Liikenne 12 -
investointiohjelman rahoitustarpeita ja kiireellisyyskohteita. Nyt esitetty ja 
lausunnoilla oleva arviointiohjelma on sinänsä hyvä ja relevantti, mutta jää 
merkityksettömäksi, mikäli valtio ei päätöksissään sitoudu Liikenne 12 -
ohjelman noudattamiseen.  

 
Esittelijä kaupunginjohtaja Maria Sorvisto 
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Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää antaa esittelytekstin mukaisen lausunnon 
asiassa. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 


